goga cum auxilio leḡi nō potuit hoies a morte sp̄iali p̄suare: nec ab ea suscitare. q̄ tñ pōt ecclia p̄ virtutē xp̄i z gr̄am noui testamētī **In h̄ aut solēni sabbo** in q̄ sacri celebrant ordies on̄dit nobis q̄ ecclia tpe gr̄e p̄ virtutē xp̄i z gr̄as noui testamētī p̄cipue p̄mittit q̄ fuit tpe apl̄oz: (qd̄ succedūt i oficio p̄moti ad sacros ordies) habuit z h̄z p̄ virtutē xp̄i nouiqz testamētī z efficacīā ad q̄ruoz. s. **Ad deuoraz p̄ccū crauditōem. Ad iustoz opoz exccutōez. Ad cūctarū gentiū p̄uersionē. Ad dignarū laudū exhibitiōez. Ad q̄ q̄rtuoz synagoga nūqz fuit efficax p̄ virtutē leḡi. vñ z si aliq̄ iusti q̄ fuerūt tpe synagoge. vtpote moyses dauid: helias: helyez: z p̄les aliq̄ fuerūt exauditi a deo: z iusticiam opati. ip̄iqz digne deū laudauerūt. z aliq̄ ex eis gētes p̄uenterūt. sicut ionas conuertit niniuitas: istud fuit qz erāt figura xp̄i. vñ h̄ nō fuit virtute leḡi vñ sacroz eius sed virtute gr̄e z fidei quam habebant. z qz ad verā xp̄i eccliam p̄tinebant. Ad euidentīā aut̄ hui⁹ lectiōis sciendū q̄ verba istius xlix. capli **Esaie. de q̄ sumpta est p̄ns lectiō fm̄ glo. p̄ncipaliter exponūt de xp̄o z p̄mittit ecclia sp̄o sa sua. Verba enī illa q̄ ponunt in p̄ncipio ca. s. dñs ab vtero vocauit me zc. nō sic p̄prie exponuntur de aliq̄ sicut dicit christo. nec de Jeremia: nec de Jobe baptista. qd̄ p̄z p̄ illud qd̄ dicit p̄sequēter illi****

ad que dirigebant verba. dedi te
in luce gentium etc. sic xps paplos
vocalit. Nec exponi potest de isto
messia que adhuc iudi expectat.
tum quod venturum non est. tum quod fin
intentione eorum: erit tamen iudeorum
non gentium saluator. Illa ergo que parti-
ter pater lectio promissa fuerit a do-
mine pro filio et ecclesie: maxime
promittitur. Porro autem hec lectio sic
diuiditur. Primo enim promittitur ecclesie
sic mira efficacia. Secundo excludi-
tur quondam falsa sententia. ibi. Et di-
xit sion. In prima parte promittitur
pro et ipsi ecclesie virtus et efficacia
ad quatuor. scilicet. ad deprecandum gra-
tiam. cum promittitur in tempore placito.
Et ad operandum fructuose. cum additur.
et in die salutis. Et ad predicandum
etiam fructuose. ibi. et fruam te. Et
ad laudandum gratiose. ibi. lauda-
te celi. Et quoniam ista quatuor debent
esse precipue in promotis ad sacros
ordines: maxime in sacerdotibus qui
christum representant. et sunt principales in
ecclesia. ideo convenienter legitur hec lec-
tio ista die. Ipsi enim per ceteris ha-
bent offerre solennes orationes. ex-
ercere fructuosas operationes. face-
re salutiferas predicationes. et deo
exsoluere dignas et leras gratiarum
actiones. Quantum igitur ad pri-
mum sic. Hec que sequitur dicitur do-
minus. supple pro christo eius filio.
finitur glo. in tempore placito. id est. in
tempore gratie quod incipit in adue-
ntu suo in carne. de quo apostolus. ij.
ad Corinth. vj. Ecce nunc tempus
acceptabile etc. et ad Gal. iij. At

vbi venit plenitudo temporis etc. In-
terpe dico isto placito et accepto
Exaudiui te. id est exaudias te.
Erat enim prophetia de futuro: sed pro-
pter immobilis certitudinem ponit
preteritum pro futuro. sicut enim cer-
tum est preteritum fuisse. ita certum
erat predictum prophetice debere im-
mutabiliter euenire. Exaudiuit
autem deus pater christum in suis ora-
tionibus semper. Ipse enim dicit ei
Job. xj. Scio quod semper me audis
Unde apostolus ad Hebr. v. dicit
de christo. quod in diebus carnis sue
preces et supplicationes offerens
exauditus est pro sua reuerentia.

Quantum autem ad secundum ad-
ditur. Et in die salutis. sup. huma-
ne. que eodem dies est totum tem-
pus gratie. et precipue dies illa in
qua christus pro nobis fuit cruci-
fixus. Illa enim dies proprie
fuit dies salutis humane. quan-
do scilicet ipse dixit: consummatum est
Job. xix. In hac dicit pater [au-
xilium] sum. id est auxiliabor.
[tui] supple in cruce dicentis. de-
us meus. deus meus: ut quod de-
reliquisti me Matth. xxvj. Cer-
te in toto tempore quo christus
fuit inter homines: precipue in
agonia passionis. deus pater au-
xilium est ei: ut posset perficere
humani generis salutem: et ut pro
ipsa toleraret acerbissimam pas-
sionem. In cuius signum appa-
ruit ei angelus de celo confor-
tans eum. Luce. xxij. Sic igitur
promisit ei deus pater efficaciam:

Sabbato post Letare

ad deprecadū gratiose: vt mere-
ret exauditionē: z opandū virtu-
ose: vt mereret p̄sumatōem. z nō
solū ista p̄misit x̄po: sed etiā eccle-
sie in ipso. z sicut p̄missus est: ita
implet. Ipsa enī merito x̄pi z sue
orōnis: de q̄ dixit petro Luc. xxiij
Ego rogavi p̄ te vt nō deficiat fi-
des tua. Exaudī in suis deuot̄
orōnibz z iuuat̄ in suis iust̄ ope-
ratiōibz. Et q̄ ista nō solū fuerūt
p̄missa x̄po sed z ecclesie ip̄o cui
dicit̄ ostēdit 3 p̄ls. iij. ad Corinth.
vj. cū dicit̄ fidelibz referēs verba
ista. **D**ortamur vos ne inuacu-
um gr̄am dei recipiatis. **A**it enī
Tpe accepto exaudiuī te zc. seq̄-
tur. **E**cce nūc temp̄ acceptabile
zc. Et p̄ istis duobz z q̄stum ad
x̄pm z ecclesiam fuit p̄bia dauid
dicens in ps̄. **E**xaudiat te domi-
nus in die tribulatiōis. s. q̄stū ad
primuz. **M**itrat̄ tibi auxiliū de
sancto zc. s. q̄stū ad scdm. **S**eq̄-
tur q̄stum ad ecclesiaz. letabimur
in saluari tuo zc. z seq̄. in potē-
tariū salus dextere ei⁹. **E**t infra
Dñe saluū fac regē zc. **Q**uātū
vero ad tertiū p̄ncipale subditur
[**E**t seruauī te] vbi sciendū q̄ p̄-
dicatio x̄pi z ecclesie fuit ordinata
ad federandū diuisos. ad suscitā-
dum mortuos. ad possidēdū pdi-
tos. ad dissoluenduz ligatos. ad
dirigendū deuos. ad nutrienduz
mendicos. ad munienduz infir-
mos. ad colligenduz dispersos.
Dicit ergo de⁹ p̄r x̄po filio eius.
[**E**t seruauī te] sup. morte supe-

rata a corp̄is corruptōe. qz nō da-
bo sc̄m sup. corp̄ tuū videre cor-
ruptionē. **P**s̄. [**E**t seruauī te]
faciens sup. cito resurgere post
mortē. **E**t [seruauī te] in apl̄is
z discipulis z alijs fidelibz tuis.
q̄ sunt corp̄: cuius tu es caput.
Tu enī hoc petieras: d. in ps̄.
Conserua me dñe zc. [Et dedi-
te] sup. p̄sonā tuā. q̄ est caput. et
membra tua. q̄ sunt hui⁹ capitis
membra siue corp̄. [in fed⁹ ppl̄i]
sc̄z tā gentilis q̄z iudaici. ad fede-
randū mecū p̄ caritatē z amicit̄
am. **A**liq̄s ex iudeis z plurimos
ex gentilibz a me p̄ p̄c̄m separa-
tos. **D**e te enī scriptū est p̄ figurā
Gen. ix. d. Arcū meū ponā i nu-
bibz celi: z erit signū feder̄ inter
me z inter terrā **D**e tpe aduent⁹
tui d̄i **Jer. xxxj.** **E**cce dies veni-
unt: z feriam domū israel z do-
mū iuda sedus nouū. [vt susci-
tares terrā] i. vt doctrina z p̄di-
catione ap̄loz tuoz z aliozū f̄-
deliū suscitares mortuos in pec-
catis ad vitā gr̄e. z sepultos i ter-
renis ad desiderū supnoz. z nō
soluz aliq̄s ex iudeis: sed z p̄les
ex gentibz. s. e. c. **P**arū est vt sis
mibi seru⁹ ad suscitādas tribz ia-
cob. z feces isrl̄ querendas. q. d.
pax esset suscitare iudeos a feci-
bus pctōz: nisi etiā gentes susci-
tares. [Et possideres heredita-
tes dissipatas] i. ciuitates gen-
tium diuersis erroribz idolatrie
destructas. **D**e enī sunt heredi-
tates x̄pi. iuxta illud qd̄ ei dicit

pater in **P̄s.** Postula a me et dabo tibi gentes hereditatem tuam: et possessionem tuam terminos terre. Et certe cum ecclesia possedit sic ciuitates gentium: fuit verificatum verbum illud. **D** israel quoniam magna est domus dei. et ingens locus possessionis eius. **Sarub.** iij. c. [Et diceret] sup. predicatio per viros aplicos [his qui vincunt] sup. peccatorum funibus. **Uii ps.** Funes peccatorum circumplexi sunt me. ait peccator. [exite] sup. de carcere peccati. sicut dictum fuit Petro in carcere. **Surge** velociter. et statim ceciderunt cathene. **zc.** Actuum. xij. [Et his qui in tenebris sunt] .i. errorum et ignorantie [reuelamini] id est illuminamini. quoniam ad iudeos fuit deus de christo **Esaye.** lx. **Surge** illuminare ierusalem **zc.** Et quoniam tum ad gentes dixit **Symeon** Luc. ij. **Tum** ad reuelationem gentium **zc.** **B** Sequitur [Super vias pascunt] id est quersu per doctrinam ecclesie et predicationem [pascuntur] sup. pastu spirituali [sup vias] id est sup prophetarum et apostolorum doctrinas [Et in omnibus planis] id est doctrinis ad capiendum facilibus [pascua eorum] pascua scripturarum ante christum fuerunt aspera: sed per christum facta sunt plana. **Iuxta** illud **Esaye.** xl. **Erunt** praua in directa. et aspera in vias planas. **Bene** quod dicitur dicitur quilibet quersus ad fidem et unitatem ecclesie illud **P̄s.** In loco pascue ibi me collocauit. quoniam christus dicit **Job.** x. **Per** me si quis introierit:

saluabitur. et pascua inueniet. **Pascua** quod dicitur verbi dei et consolatio nis interne. et sic pascuntur quod satiabuntur. vnde sequitur. **Non** esuriet. sup. panem verbi dei. neque sitient amplius. sup. aquam sapientie celestis. dicitur et. interlinia. **Christus** enim est fidei libus panis vitus **Johan.** vi. cap. **Qui** esurietes implet bonis. et amplius non esuriet **Luce.** j. **Et** fons aque vite. quoniam qui biberit non sitiet iterum **Job.** iij. **Sequitur** [Et non percutiet eos estus. neque sol] id est. fin interlinia. non nocent eis aduersa seculi. quoniam sup. cum patientia et gaudio omnia sustinebunt. sic dicitur de apostolis **Actuum** v. **Ibant** apostoli gaudentes a conspectu consilij. **zc.** **Et** possumus distinguere inter estum et solem. ut dicamus quod estus qui est quoniam sol latet sub nube. est aduersitas et temperatio occulta. sol autem sit aduersitas manifesta. **Et** pro utraque dicitur fidelis in ps. **Per** diem sol non viuet te. **Et** **Job.** v. c. **In** sex tribulationibus liberabit te. et in septima non tanger te malus. **Bene** dico. non esuriet **zc.** [quoniam miserator eorum] qui sup. redicit eos in misericordia [reget eos] **Iuxta** illud **Erodi.** xv. **Dux** fuisti in misericordia populo quem redemisti [Et potabit eos ad fontes aquarum] qui quod dicitur fontes sunt scripturę veteris et noui testamęti. de quibus **Esaye.** xij. **Haurietis** aquas in gaudio de fontibus saluatoris. **Siz** mile dicitur **Apocalip.** vij. **Agnus** inquit. qui in medio throni est reget

Sabbato post Letare

eos. et ducet ad vite fontes agrum.
[Et ponam eis] sup. qui conuertentur ad unitatem ecclesie [omnes montes meos] id est oia gestarum facta aplos meorum [in vias] supple p qua possunt incedere si ea velint imitari [Et semite mee] id est fm interli. gradientes p semitas meas [exaltabunt] id est de statu peccati infimo in alto statu scz gratie collocabunt. vt dicat quilibet illud ps. Exaltas me de portis mortis. Et illud Ecclii vlti. Exaltasti super terram habitacionem meam. Vel etiam fm interli. [Ponam omnes montes meos in viam.] id est amouebo omnia impedimenta q min⁹ possunt gressu concito ad ecclesiam venire. ppter qd subditur [Ecce isti de loge] id est ab oriente venient sup. ad ciuitates ecclesie [Et illi ab aqilone et mari] id est ab occidente [Et isti de terra australi] id est de omnibus partibus mundi. quod fuit impletum per aplos xpi. de quibus in ps. In omni terra exiuit sonus eorum. et. et Esaye. lx. Ambulabunt geres in lumine tuo. Et sequit. Dies isti congregati sunt venerunt tibi. De ista congregacione satis inuenies Thobie vlti. Jeremi. xxxj. et Ezechiel. xxxvj. Apparet ex dictis virtus et efficacia singularis pdicationis xpi et ecclesie. meritoz ofone ipsius. p ipam cum fuerunt deo federati qui erat ab eo diuisi. scitari q erat mortui. possessi ab eo q erant perditii. liberati q ei ant

vincti. illustrati q erant ceci. refecti qui erat famelici et sitibundi. confortati q erat infirmi ad sustinendum aduersa seculi. congregati i omni le salutis q erat errabundi. et hoc de vtroq popo. s. gerili et iudaeo. et de omnibus partibus orbis. sic h dicit ad Iram [Ecce isti de loge venient]. id est de omni genere peccati vt allegorice loqued o istos qui veniunt de longe intelligamus in pccatoz suetudinarios. pccati ptemptores. Vel etiam de venia despectos. Per illos aut qui ab aqilone intelligamus inuidos frig⁹ odij secus portantes. Per illos vo qui a mari intelligam⁹ iracundos et supboos. cor amari et tumidum habentes. Et p illos q de terra australi intelligam⁹ cupidos et lubricos. in quibus furor vtriusq co cupiscencie viget. Ista aut efficacia pdicationis fuit q maxie in primitiua ecclesia qn illi pdicatores pfectissime imitabant xpm. et ad huc durat in ecclesia: et semp durabit. maxime per illos pdicatores qui no sut necerunt degeneres a xpi sanctitate. **D** Quantuz vo ad qrtu principale subiungitur [Laudate celi et exulta terra. iubilate motes laude] [Et pot illud legi pdictiue. vt sit sensus [Laudate. i. laudabunt. sup. in ecclesia tempoze gre] [celi]. i. alijs psidentes. [Exulta]. i. exultabit terra] id est subditi et plaris obediētes [Iubilate motes]. i. iubilabunt montes. id est vni ptemplatiui super alia

Folium CXXXVIII

os seculares. **Uel** [celi] id ē cō-
tinētes et vitā celibem agentes.
[terra] id est iugari z curā terre
noz habētes [mōtes] id est plati
statū subditōz specularēs. **Ter-**
re laus exultatio z iubilatio om-
niū scōz est fuit z erit in ecclesia
xpī. vñ postq̄ p̄pheta in ps. mo-
nuerat celū z terrā. mōtes z col-
les ad laudandū deū. ostēdens q̄
ista laus debet esse p̄ccra in eccle-
sia. p̄pter hoc cōsequēter dicit. **Can-**
tate dño canicū nouū zc. **U**l po-
test totū illud legi hortatiue. vt p̄-
pter beneficia statim desc̄pta mo-
near ad laudē dei angelos. vnde
ait. laudate celū. i. angelū z hoies
z h̄ tam subditi s̄ plati. propter
q̄ subdit. iubilare mōtes. i. pla-
ti. **Quocūqz** autē mō exponantur
stati h̄ assignat cā z rō hui⁹ z tā-
te laudatiōis z iubilatiōis. cum
subdit. **Quia** p̄solat⁹ est dñs po-
pulū suū [sup. iudaicū. multos
de ipis ad fidē vocādo. **Esaye.** xij
dicit in p̄sona illi⁹ p̄ph. **Conuer-**
sus est furor tu⁹. z p̄solat⁹ es me.
Cōsolatio autē ista magis descri-
bit. cū subdit ibidē. hauriet⁹ aq̄s
z post. **Exulta** z lauda. **De** ebr̄i-
sto nāqz dicitū fuit in figura **Noe**
Gen. v. **Iste** p̄solabit nos ab opi-
bus z laboribz manūū n̄rarū in
terra cui maledixit dñs. **Sequit**
let pauper suoz. id est gentium
pauperū. z oī bono carentiū [mi-
serebit [sup. de ipis p̄les ad fidē
vocādo. **Uñ** ps. **Tibi** em̄ dereli-
ctus est paup. i. p̄plus gētilis qui

erat orphanus. i. sine p̄fe. orpha-
no tu eris adiutor. **Et** nota q̄ in
toto isto p̄cessu **Esayas** tenz mo-
rē p̄phicum. **Cū** em̄ esset p̄pheta
de futuro. q̄ tñ iā impleta est. ali⁹
qñ ponit verba p̄teriti t̄pis. ali⁹
qñ futuri. **Sequit** vltima
pars lectōis. vbi p̄cludit quozū-
dā falsa snia. cū subiūgit. **Et** di-
xit syon. **Ubi** sciendū s̄m glosaz.
q̄ syon z ierusalē accipiunt quat-
tuor mōis. **Uno** mō. p̄ citate ter-
rena q̄ iam d̄structa est. **Alio** mo-
pro ecclia militate. **Tertio** mō. p̄
trūphate. et istis tribz modis ve-
re accipit. **De** p̄ma intelligit illd
Matth. xxiij. **Ierusalē** ierl̄m que
occidis p̄phetas. **De** sc̄da ps. **D**i-
ligit dñs portas syon. **De** tertia
illud ad **Gal.** iij. **Illa** q̄ surfū est
ierl̄m: libera est. **Sz** q̄rto mō su-
mit p̄ illa quā fingūt iudei de ce-
lo descensurā. de qua intelligit
finē libri **Ezechie.** **De** syon aures
p̄mo mōz secundo dicta exponit
pars ista. **Ubi** duo fiūt. **Primo**
nāqz ponitur falsa opinio. **Sec-**
cundo opiniōis exclusio. ibi [nū-
quid oblitisci zc.] **Pro** p̄mo di-
citur. **Et** dixit syon **Ierrena** iu-
daici populi caput z domia [de-
reliquit me dominus [supple ca-
ptiuam z miseram et seruitutem
legis et gentium sustinentē] **Et**
dominus oblitus est mei [sup-
ple nullum de filijs meis a sui-
tute liberando. et ad libertatem
gratie trahendo. de quo conq̄rit
psalmista. **Usqz** quo dñe oblit⁹

Sabbato post Letare

sceris me in fine. Et alibi. Oblivisceris inopie nostre et tribulationis nostre. Uel sic. Et dixit syon. Id est ecclesia. dereliquit me dominus. In super. in manibus romanorum. qui longe tempore me afflixerunt. Et dominus obliviscit me. In super. ut videtur. quia etiam post romanos multas gentes que me afflixerunt. ut potest hunos. alanos. ymadalos. gothos. et saracenos. et quod peius fuit falsos fratres. id est hereticos. Ita fuit sententia quorundam in primitiva ecclesia. quod deus se dereliquisset suam ecclesiam. propter violentiam tyrannorum. et fraudulentiam hereticorum. contra quam sententiam proposuit Augustinus in libro de ciuitate dei. Pro secundo autem. scilicet pro optionis huius exclusionem addit dulcis et gratiosa responsio dei. et hoc quicquid modo syon accipiat. ait enim sic deus. Nihil obliviscit pro muliere infantem suum ut non misereatur filio utero sui. super plenitudinis duricia vincens nature iura. quasi diceret non. Et si illa oblita fuerit. et hoc super. sic possibile lego tamen non obliviscar tui. In super. scilicet. terrena quam aliquid de tuis filiis liberet et ad libertatem gratie vocet. quod impletum fuit in principio ecclesie. et quasi maxime implebitur in fine. Uel non obliviscar tui. In super. id est militas ecclesia. quam te super. a pressuris romanorum et aliorum gentium liberem. tibi pacem temporis concedes. quod impleti incipit sub magno Constantino. magis impletum fuit sub Karolo magno. et perfectissime implebitur in fine.

ne mortuo antichristo. Fecit enim faceret dextera excelsi gratiosam mutationem. Uel per. dixerat. Nihil quid obliviscet miser deus: aut continebit in ira sua misericordias suas. statim subdit consolatorem dicens. Et dixi nunc cepi. hec mutatio dextere excelsi. Concludit autem ecclesia. In super. dominus omnipotens. Pater concordia inter epistolam et hodiernum evangelium. quod scribitur Job. viij. et incipit. Ego sum lux mundi etc. In ista lectione namque describitur. Etiam prophetia virtute et efficaciam doctrinam christi. quam quidem prophetiam ipse christus ostendit impletam. cum dicit. docerem suam esse mundi directivam et errorem effugativam. dicens. Ego sum lux mundi. et qui sequitur me etc. Hinc enim deus pater misereatur. cum dixerat. Dedit te in fedus populi: ut diceret his que in tenebris sunt revelarentur. Dicit etiam in euangelio doctrinam suam esse veram et authenticam et salutiferam. quia ei testimonium prebuit deus pater. Placeat ergo sibi quod sic nos illuminet sui euangelii doctrina: ut tandem nos illuminet claritate celi. Quod nobis concedat. Amen.

Dñica in passione.

Christus assistens pontifex etc. Ad Hebr. ix. **R** Per totam ebdomadam immediate precedentem omnium fuit nobis multipliciter eminentia ecclesie respectu synagogae et legis euangelice respectu

mosayce. Et quia posset aliquid querere. unde habet ecclesia eminentia respectu synagoge. et lex noua respectu veteris. Idcirco in hac solenni dominica legitur ista pauli epistola ad hebreos directa in qua ridentur sufficienter huic questioni. In ipsa namque ostendit apostolus. quod tota eminentia quam habet ecclesia respectu synagoge. et lex euangelica respectu mosayce: habet a passione christi. et a vero sacrificio quod ipse pro nobis in ara crucis obtulit: incomparabiliter eminentius et efficacius sacrificijs veteris legis: que ipsam figurabant. Et uenienter ista epistola in qua agit de sanguinis christi aspersione et mortis propeffione: legitur in hac dominica que dicitur de passione christi. quam ab hac die in antea usque in die pasche uel recolit ecclesia dominicam passionem. Post suscitacionem enim lazari. que facta in magisterium in historijs fuit in illa sexta feria in qua illa recolit ecclesia. id est immediate precedenti. que anno dominice passionis fuit prima dies aprilis. in qua facta lege debebat que agnus imolandum. xiiii. die ad uesperam: cogitauerunt iudei. ut dicitur Job. xi. agnum uerum. scilicet iesum christum interficere. propter quod ista dominica immediate sequens uocatur de passione. Huius etiam sero in uesperis fuit dictus hymnus. vexilla regis prodeunt. Ista autem vexilla quatuor sunt crucis cornua que fuerunt ornata regis purpura: et agni ueri sanguine rubricata. propter quod

ista die legitur epistola in qua de christi sanguine apostolus loquitur multum efficaciter et deuote. Et sciendum quod apostolus in ista epistola omnem efficaciam sacrificij quod christus in cruce pro nobis obtulit effectum eius dupliciter describit. Quod primum est generis humani redemptionem. secundum est noui testamenti confirmatio. Primum describit cum dicitur. Christus assistens pontifex. secundum cum addit. Et ideo noui testamenti. Circa primum ostendit duo. scilicet ipsam redemptionem. et redemptionis probationem. Primum quod christus nos redemit. cum dicitur. Christus assistens pontifex. secundum quod nos redimere potuit. ibi. Si enim sanguis hirorum et. Adhuc in prima parte tangit tria. scilicet Redemptoris status. Christus assistens inquit pontifex. Et redimendi modum. ibi. neque pro sanguine. et redemptionis fructum. ibi. Eterna. Est enim status redemptoris nobilissimus. Modus redimendi humilissimus. Fructus redemptionis utilis. Status uero redemptoris nobilissimus ostendit apostolus ex triplici eminentia. scilicet sanctitatis. cum dicitur. Christus. prateris. cum dicitur. assistens. Et dignitatis. cum subdit. pontifex. Dicitur ergo sic se continuas ad precedentia. Sacerdos leuiticus se introibat in anno in portam tabernaculi manufacti. que dicebatur sancta sanctorum. non in sanguine proprio: sed in sanguine hostie. id est uiculeruse. In tabernaculo etiam manu facto introibant sacerdotes ad offerendum hostias et munera. que non poterant iuxta conscientiam perfectam facere seruientem. Sed pontifex noster

Dominica Iudica

iesus christus nō p hostias nec p
alienū sanguinē. s; p p̄riū introi-
bat in tabernaculū nō manufa-
ctum. i. in sc̄tā sc̄tōz celestia. q̄ fi-
gurabant p sc̄tā sc̄tōz manufa-
cta. **Uñ** dicit [x̄ps] .vnc̄ oleo
ḡfe. in ps̄. **Unxit te de⁹ de⁹ tu⁹**
oleo leticie. ac p hoc sc̄tā sc̄tōz.
cui⁹ sanctitas in totū corp⁹ eccle-
sie se diffudit. **Assistens** .i. deo
p̄ri ad interpellandum p nobis.
Roma. viij. [Assistens] etiam p
nobis ad iuandū. **Actu. vij.** Ec-
ce video celos aptos zc̄. **Et** [Assi-
stens pontifex] sup. ad offerēdū
p nobis hostiā. **Heb. vij.** Tales
habem⁹ p̄tificē zc̄. **Pontifex**
dico [futuroz bonoz] sup. largi-
tor ḡfe z glorie: q̄ tpe legis erant
futura. **Iuxta illud ps̄.** **Grām z**
gloriā dabit dñs. **Iste** dico pon-
tifer nō p tales hostias introiuit
in sc̄tā sicut illi: sed p alias vt pa-
tebit. **Est ergo** stat⁹ redemptor
sublimis ex triplici eminētia su-
pra dicta. tum qz x̄ps. tum quia
pontifex futuroz bonoz. tū q̄
assistens. **z** **z̄ta** aut que seq̄-
tur dupliciter legit̄. **Uno** modo
fm q̄ ly p̄mpli⁹ est vna pars. z
tūc tabernaculū sumitur p celo
Alio mō fm q̄ ly p̄ z ampli⁹ sūt
due partes. z ly per est p̄positio.
z tunc tabernaculū accipit p x̄pi
carne vera: quā p nobis obrulit.
in qua diabolu expugnauit **Pri-
mo** mō sic [Christ⁹] sup. p̄tifer
intrauit tabernaculū .i. celū. su-
mit̄ enī hic figurans p figurato.
fm glo. qz tabernaculū vet⁹ q̄n-